hic agere de ludis profanis, qui apud ethnicos kalend. januarii fieri solebant; nisi de ea superstitione duæ a SS. PP. et in synodis et in cathedris magno postea zelo proscripita est, paulo frigidius loqui videretur. Dici tamen potest vigilantissimum Præsulem in eam ideo vehementius non insurrexisse, vel quia durior tum erat paganorum patientia et obstinatio, vel major Christianorum pietas, ab hac impietate satis aliena.

(97) Resecaverat edit. Rom. has voces : *Interpellat, ut dixi, etc., usque ad versum, Sitivit anima mea, etc.*

etsi non implicatur justus, tamen impeditur : hic dolores et sollicitudines ; illic lætitia, ubi gratia : hic postremo corporis vincula, quæ Paulus solvere gestiebat ; ut omnibus exutus impedimentis, Domino liber assisteret. Hoc ergo sitiebat anima David, ut jam non per fidem, sed facie ad faciem Deum videret ; nec solum peregrinaretur a corpore, sed corpore solveretur. Dissolvi enim et cum Christo esse multo melius : quia justo mori est lucrum. Et grande quidem lucrum carere peccato, delictorum illecebris non moveri. Quis enim mundus a sorde, quando nec unius diei vita hominis in terra caret delictorum contagione ? Vivendo ergo damna contrahimus innocentiae, morte finem erroris adipiscimur. Lucrum ergo morte acquiritur, vitæ autem usu tanquam miseris debitoribus usurarii nominis ad reatum fœnus augetur. Et bene sitit anima, quæ festinat ad fontem, non aquæ istius, sed vitæ æternæ, de quo supra dixit : « Quoniam apud te est fons vitæ, et in lumine tuo videbimus lumen (Psal. xxxv, 10). » Merito ergo David properabat pervenire et apparere ante **641** faciem Dei, cujus vultus lumen est ; quia omnes quos Dominus spectat, illuminat.

7. « Fuerunt lacrymæ meæ mihi panes die ac nocte, dum dicitur mihi quotidie : Ubi est Deus tuus (Psal. xli, 1) ? » Ibi bene lacrymæ panes sunt, ubi esuritur justitia. Beati enim qui esuriunt et sitiunt justitiam, quoniam ipsi saturabuntur. Sunt igitur lacrymæ quæ panes sunt, et confirmant cor hominis. Cui disputationi etiam illud Ecclesiasticum convenit dictum : « Mitte panem tuum ante faciem aquæ **642** (Eccle. xi, 1) ; » quia ibi panis cœlestis, ubi aqua gratiæ ; quoniam recte accipiunt substantiam verbi, et mysticæ rationis alimentum, quibus flumina aquæ vitæ de ventre labuntur. Similiter quoque ibi panis hic vivus, ubi aqua lacrymarum, et fletus est penitentiæ. Sic enim scriptum est : « In fletu exierunt, et in consolatione revocabo eos (Jerem. xxxi, 9). » Beati ergo quorum lacrymæ panes, qui ridere meruerunt, quia beati qui fletis.